Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SEINFRA/SEMD/2024

EDITAL Nº 06/2024

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a Convocação

do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/SEINFRA/SEMD/2024, destinado a suprir demandas

temporárias em postos de trabalho do município, nos seguintes termos e condições:

1.  DA DATA E LOCAL

1.1. Horário: 07h00min às 13h00min.

1.2. Local: Departamento de Recursos Humanos, Rua Athayde Nogueira, 1033, Bairro Centro,

Rio Brilhante- MS

1.3. Para formalização o Contrato o candidato deverá apresentar os originais e uma cópia dos

seguintes documentos:

1.3.1 O servidor deverá comparecer ao RH para retirar a Declaração para abertura de conta salário

referente ao item i.

a) Carteira de Identidade (não pode ser CNH);

b) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral;

c) Cadastramento no CPF;

d) Cadastramento no PIS/PASEP;

e) Cópia do Certificado de Reservista;

f) Certidão de Casamento ou Nascimento;

g) Certidão de Nascimento dos filhos, quando necessário;

h) Comprovante de Residência (conta de água, luz ou telefone fixo atualizado);

i) Número da Conta Salário;

j) 1(uma) Fotocópia do Comprovante de escolaridade autenticada (Diploma e Histórico Escolar);

k) Atestado admissional

l) Carteira de Trabalho.

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

m) 1 fotos 3x4.

n) CPF dos Dependentes;

o) Certidão Negativa Civil e Criminal;

p) CNH, quando necessário;

2. DA CONVOCAÇÃO

DATA: 01 DE ABRIL DE 2024

2.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

2.2 TRABALHADOR BRAÇAL

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total

1º Rosineide De Melo Raulino 12/09/1975   001190130 30 20 50

2º Robson Melo Da Silva 08/06/2001   2.556.078 7 26 33

3º Joice Ortega Gates Donatto 03/06/2002   2.383.413 0 30 30

2.3 VIGIA

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total

1º Armando Natalino De Oliveira 01/01/1965   810.200 0 30 30

2º Ronaldo Oliveira Da Silva 22/10/1992   2.054.945 1 28 29

2.4 MOTORISTA

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Prova

Prática

Pontuação

Total

1º Soleni Rodrigues Dias 23/06/1984   4.611.912 13 30 60 103

2º Eduardo Da Silva Oliveira 29/05/1957
  5.245.166-

6
8 11 56 75

2.5 OPERADOR DE MAQUINAS

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Prova

Prática

Pontuação

Total

1º Celso Eduar Alcantara 25/12/1965

001.886.880
37 28 40 105

2º João Vitor De Souza Da Silva 29/01/2003   2.700.830 1 22 36 59

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

3. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

DATA: 02 DE ABRIL DE 2024

3.1 TRABALHADOR BRAÇAL

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total

1º Geraldo Mendes Da Costa 19/01/1959 2529356 30 30 60

2º Adilson Ferreira Dias 15/06/1974 781696 30 30 60

3º Valdinei Ortiz Da Silva 07/02/1973 701.925 30 26 56

4º Marta Nunes Da Rosa 27/10/1966 18688965-3 30 25 55

5º Maria Lenir Dos Santos Oliveira 15/10/1964 1.305.431 24 30 54

6º  Valdecir Cavalheiro Pereira 15/12/1972 000667595 30 24 54

7º Maria Lindaura De Santana 04/10/1968 001100048 29 23 52

8º Mario César Ortiz Da Silva 04/09/1976 953.227 20 29 49

9º José Francisco Da Silva 14/08/1970 2.087.335 16 29 45

10º Tereza De Jesus Guimarães Da Silva 16/08/1968 441.553 17 26 43

11º Noemi Da Silva Rodrigues 07/03/1983 2.476.093 15 28 43

12º José Davi Da Silva 25/06/1967 3629867-0 14 27 41

13º Francieli Vilhalva Alves 23/04/1995 2.121.221 18 23 41

14º Theyla Barbosa Duarte 29/05/1984 001.573.680 10 26 36

15º Daniele Da Silva Rufino 15/01/1991 001.860.236 5 30 35

16º Mateus Henrique Norbeque Faria 25/02/1999 2.164.552 5 30 35

17º Benedito Francisco Ribeiro 18/07/1953 000827168 30 4 34

18º Euller Ferreira Da Silva Santana 23/11/2000  2316269 0 30 30

19º Celso Alves 17/11/1962 000441550 10 19 29

3.2 VIGIA

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total

1º Eustáquio Barrios Gimenez 11/05/1956 2.721.829 42 28 70

2º Juliano Martins De Oliveira 13/01/1984 808.846 36 28 64

3º Abreliano Martines 16/06/1973 682.023 30 28 58

4º Rosebel Alves Martins 27/03/1978 1052220 26 28 54

5º Edilson Pereira Benevides 04/10/1984 1447568 14 28 42

6º Jucilene Aparecida Ortega Gates 08/11/1985 001.532984 11 28 39

7º José Marcelo Carvalho Ramalho 24/03/1971 2.635.615 6 30 36

8º Guilherme De Oliv eira Alves 28/01/2003 2.312.815 6 29 35

9º Vilton Gonzalez 10/03/1946 466.988 6 28 34

10º Nilvair Aparecida Araújo De Souza 16/07//1985 001.623.169 2 30 32

11º Angelo Lopes 05/05/1968 448.461 0 30 30

12º Odair Ferreira Da Silva 13/05/1973 735519 0 30 30

13º Flavio Diego Brites Martins 17/04/1995 2.464.749 0 30 30

14º João Vitor Rodrigues Da Silva 04/10/1998 2302857 0 30 30

15º Bruno Valdez Dos Santos 30/01/2006 2.487.090 0 30 30

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

16º Kauany Guimarães Cavalcante 12/05/2006 2.755.505 0 30 30

3.3 MOTORISTA

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Prova

Prática

Pontuação

Total

1º Fabio Machado Da Silva 28/04/1978   962.317 30 30 75 135

2º Valdir Elenir Angelo Batista 08/05/1954   417045 30 30 70 130

3º Samuel Pinheiro Dos Santos 14/06/1981   1103505 16 28 73 117

4º José Ambrosio Alves Sereda 06/02/1967   423.445 10 30 73 113

5º
Carlos Alexandre Santana De

Lucena
13/10/1984   9.456.695 20 11 73 104

6º Luciano Ferreira De Souza 21/05/1986   1532273 7 20 75 102

3.4 OPERADOR DE MAQUINAS

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Prova

Prática

Pontuação

Total

1º Jorge Ricardo C. Evangelista 15/09/1977   1019291 15 24 34 73

2º Domingos Da Cunha Silva 25/10/0195   3193107-3 4 9 18 31

Rio Brilhante - MS, 26 de março de 2024.

Italo Wanderley de Andrade

Presidente da Comissão